
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

B)    SOMME A DISPOSIZIONE

Ufficio: UFFICIO SISMA
CIG: Z9F1F6B229

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 499 DEL 14-07-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA

Visto il provvedimento sindacale n. 1 del 09/01/2017 relativo al conferimento dell’incarico di
Responsabile dell’Area Ricostruzione Post Sisma;

Richiamata integralmente la Deliberazione di Giunta Comunale n. 174 del 04.07.2017 avente ad
oggetto “Ripristino funzionalità scuola dell'infanzia di via Virgilio da San Severino” con cui è stato
approvato il progetto di ripristino della funzionalità e sicurezza della predetta scuola, danneggiata
in seguito agli eventi sismici, per un importo complessivo pari a € 32.018,82;

Dato atto che si rende necessario procedere all’affidamento dei lavori in argomento, quantificabili
secondo il seguente quadro economico:

Imprevisti (IVA inclusa) € 2.863,47

OG1 Totale Lavori € 26.031,56

Spese Tecniche € 520,63

OG1 Opere edilizie € 25.507,78

Totale Somme a Disposizione Lavori€ 3.384,10

I.V.A. su A) Lavorazioni€ 2.603,16

TOTALE PROGETTO A) + B) € 32.018,82

Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA VIRGILIO DA SAN SEVERINO A
SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI. CUP I53G1700016002. CIG Z9F1F6B229.

A)    LAVORAZIONI

TOTALE LAVORI IVA inclusa

Richiamati, condivisi, fatti propri e attuati gli indirizzi espressi con il suddetto atto in relazione
all’individuazione dell’operatore economico cui affidare l’esecuzione dei lavori;

Richiamato l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., a norma del quale “Prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte”;

€ 28.634,72

OG1 Costi per la sicurezza € 523,78

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 499 del 14-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone “La stipulazione dei contratti deve essere preceduta
da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

Precisato conseguentemente che:
il fine da perseguire è quello di ripristinare la funzionalità e la sicurezza della Scuola di via-
Virgilio da San Severino danneggiato a seguito degli eventi sismici;
l’oggetto consiste nell’esecuzione di lavori di ripristino della funzionalità e sicurezza della-
predetta scuola;
i lavori sono affidati mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.-
Lgs. 50/2016 s.m.i. e nel rispetto dei principi di imparzialità, efficienza ed efficacia essendo
l’importo inferiore a € 40.000,00;
il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente-
in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi;
Le clausole essenziali sono le seguenti:-
il contratto si intende risolto dopo l’esaurimento degli impegni assunti con il presente atto;-
la ditta esecutrice assume a proprio carico tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi-
finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.;
il rispetto dei prezzi unitari sotto indicati;-

Considerato che l’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. dispone che “le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,
secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

Ritenuto che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) D. Lgs.
50/2016 s.m.i.;

Atteso che nelle procedure di affidamento le stazioni appaltanti devono rispettare i principi di
economicità, efficacia, tempestività e correttezza nonché di libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, e pubblicità, come indicato dall’art. 36 comma 1
D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dalle Linee Guida Anac n. 4;

Dato atto che, in ossequio a tali principi, si è proceduto ad attivare apposita indagine di
mercato, al fine di individuare le migliori tipologie e modalità di intervento con il criterio
del prezzo più basso sulla base di un elenco prezzi unitari e relativo computo metrico
estimativo, stabilendo l’importo a base di asta di € 25.507,78 IVA esclusa, oltre oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 523,78  IVA esclusa, per una somma totale di €
26.031,56 IVA esclusa, tra le seguenti n. 5 ditte operanti nel settore:

PIPPONZI srl P. IVA 00910740430;-
ZAGAGLIA MORENO C. s.n.c. P. IVA 01460250432;-
CRUCIANELLI REST EDILE srl P.IVA P. IVA 00634600431;-
EDILART di Pizzichini Walter C. s.n.c. P. IVA 02608150427;-



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 499 del 14-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

ME.BI srl P.IVA 01103780431;-

Considerato che hanno presentato le relative offerte, depositate agli atti d’ufficio, le
seguenti ditte:

PIPPONZI srl P. IVA 00910740430 -  ribasso del 8,88%;1.
CRUCIANELLI REST EDILE srl P.IVA P. IVA 00634600431 -  ribasso del 10%;2.

Dato atto che il maggior ribasso – 10% -  è stato presentato dalla Ditta CRUCIANELLI REST EDILE
srl – con sede in via Via A. Sacharov n.2 - 4 62029 Tolentino (Mc) P. Iva 00634600431, avendo
fornito un preventivo per l’esecuzione dei lavori pari a € 22.957,00 (oltre oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso pari a € 523,78) per un importo complessivo di € 23.480,78 (IvA esclusa);

Vista la congruità del predetto importo e ritenutolo conveniente per l’Ente;

Ritenuto, dunque, di affidare i lavori di che trattasi alla Ditta CRUCIANELLI REST EDILE srl – con
sede in via Via A. Sacharov n.2 - 4 62029 Tolentino (Mc) P. Iva 00634600431, con un ribasso del 10%
offerto sull’Importo dei lavori soggetti a ribasso di gara (€ 25.507,78 IVA esclusa) quindi per un
importo per l’esecuzione dei lavori pari a € 22.957,00 più oneri per la sicurezza di € 523,78 oltre
IVA 10% (€ 2.348,08) per un importo complessivo di € 25.828,86;

Preso atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto viene finanziata con i fondi da
richiedere alla Protezione Civile mediante il sistema CohesionWorkPA, previsti in entrata al
capitolo 120/03 e in uscita al capitolo 120/03, in quanto rientrano tra le tipologie di spesa
rimborsabili ai sensi dell’Ordinanza n. 388/2016 e s.m.i. essendo riferite con stesso nesso di
causalità ai gravi danni sismici sopra indicati;

Richiamate le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto che in adempimento alla legge13.08.2010, n.136 e s.m.i. sono stati assegnati alla spesa di
cui al presente atto i codici CIG Z9F1F6B229 da riportare sui movimenti finanziari, inerenti il
presente affidamento da effettuarsi esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o
postale ovvero attraverso l’utilizzo di altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena
tracciabilità delle operazioni, a pena di nullità/risoluzione del contratto;

Verificato che la Ditta affidataria risulta regolare con il DURC (prot. Inps 7139130);

RICHIAMATI infine i seguenti riferimenti normativi:
la Delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 recante la dichiarazione, ai sensi e-
per gli effetti dell’art.5 commi 1 e 1-bis della legge 24 febbraio 1992, n.225, valida fino al
centottantesimo giorno dalla data della deliberazione medesima, dello stato di emergenza
in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;
le deliberazioni del Consiglio dei Ministri del 27 e 31 ottobre 2016 e del 20 gennaio 2017 con-
cui sono stati ulteriormente estesi gli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza di
cui alla citata delibera del 25.08.2016;
il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 recante “Interventi urgenti in favore delle-
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”;



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 499 del 14-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

l’Ordinanza n.388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della-
Protezione Civile del 26/08/2016, con la quale sono stati disposti, in conseguenza di tali
eventi, primi interventi di protezione civile, con particolare riguardo all’art. 1, che al
comma 1, indica i compiti spettanti al capo Dipartimento Protezione Civile, ai Presidenti
delle Regioni, ai Prefetti ed ai Sindaci nonché alle strutture operative del Servizio nazionale
della Protezione Civile e, al comma 2, prevede che “i soggetti di cui al comma 1 assicurano
la realizzazione:
a) degli interventi necessari nella fase di prima emergenza volti a rimuovere le situazioni di
rischio, ad assicurare l’indispensabile attività di soccorso, assistenza e ricovero delle
popolazioni colpite dai predetti eventi calamitosi;
b) delle attività da porre in essere, anche in termini di somma urgenza, inerenti alla messa
in sicurezza delle aree interessate dagli eventi calamitosi;
c) degli interventi urgenti volti ad evitare situazioni di pericolo o maggiori danni a persone
o a cose.;

l’Ordinanza n. 400 del 31 ottobre 2016 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile-
conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

le circolari UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016, DIP/TERAG16/0064447 del 23/11/2016 e-
DIP/TERAG16/0010494 del 10/02/2017 contenenti le indicazioni sulle spese ammissibili a
seguito degli eventi sismici e le relative modalità di rendicontazione;

Per quanto espresso in premessa;
DETERMINA

Di stabilire che la parte in premessa costituisce elemento integrante, sostanziale e1)
motivazionale del presente dispositivo.

Di affidare i lavori di ripristino della funzionalità e sicurezza della scuola dell’Infanzia di via2)
Virgilio da San Severino alla Ditta CRUCIANELLI REST EDILE srl – con sede in via A.
Sacharov n.2 - 4 62029 Tolentino (MC) P. Iva 00634600431 per un importo di € 23.480,78 oltre
IVA 10% (€ 2.348,08) per un importo complessivo di € 25.828,86 - CIG Z9F1F6B229;

Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto sarà finanziata con i fondi da3)
richiedere alla Protezione Civile mediante il sistema CohesionWorkPA, previsti in entrata al
capitolo 120/03 e in uscita al capitolo 120/03, in quanto rientrano tra le tipologie di spesa
rimborsabili ai sensi dell’Ordinanza n. 388/2016 e s.m.i. e circolari UC/TERAG16/0044398 del
03/09/2016, DIP/TERAG16/0064447 del 23/11/2016 e DIP/TERAG16/0010494 del 10/02/2017
essendo riferite con stesso nesso di causalità ai gravi danni sismici sopra indicati;

Di dare atto che la predetta spesa dovrà essere rendicontata all’interno delle procedure4)
CohesionWorkPA, sulla base delle indicazioni fornite dalla Presidenza del Consiglio dei
Ministri, Dipartimento Protezione Civile con circolare del 10/02/2017 Prot. n° 10494 e di seguito
riassunto:

-Soggetto Responsabile spesa: ing. Marco Barcaioni;
-Scheda n° 7;



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 499 del 14-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

- Tipologia di spesa: Misure provvisionali eseguite sia attraverso interventi in somma
urgenza sia in amministrazione diretta;

- Descrizione lavori: Ripristino funzionalità scuola dell’infanzia di via Virgilio da San
Severino;

-Quantità e forniture: n° 1
- impresa: CRUCIANELLI REST EDILE srl – con sede in via Via A. Sacharov n.2 - 4 62029
Tolentino (MC)

-P.IVA: 00634600431
-Importo: € 23.480,78 + IVA al 10% pari a € 2.348,08 per complessivi € 25.828,86;

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato5)
disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che
recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il
responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha
l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la
violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità
disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute,
non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune
iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di
debiti pregressi”.

Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento determina il rispetto degli obblighi di6)
“tracciabilità” di cui all’art. 3 della legge n.136/2010 come modificata dal decreto legge n.
187/2010 convertito con modificazioni dalla legge 217/2010: conseguentemente è fatto obbligo
alla ditta affidataria di a pena di nullità/risoluzione del contratto di osservare in tutte le
operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi – per il suddetto affidamento
sono stati acquisiti i seguenti codici CIG Z9F1F6B229.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’Art.7)
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza della relativa azione
amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.8)
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento sarà9)
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2017;

Di stabilire, le seguenti clausole contrattuali:10)

Elenco dei lavori: lavori elencati al punto 2) del presente determinato;a)



Città di San Severino Marche

Articolo DESIGNAZIONE LAVORI

2A01056 Demolizione di rivestimento in ceramica m² 7,01 €

Unità
di
misur
a

Prezzi
in Euro

3A14001

Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso
riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione,
la spicconatura delle zone pericolanti, con lo sgombero dei materiali di
risulta, la ripresa di queste zone con formazione di intonaco ed
interposta rete stampata in materiale sintetico, la ripresa degli eventuali
elementi architettonici presenti, la preparazione delle superfici con
semplice raschiatura, rasatura e carteggiatura dell'intera superficie;
compreso ogni onere e magistero per un intervento di ripresa da
misurarsi «vuoto per pieno» sulla superficie complessiva fatta eccezione
per i vani di superficie superiore a 4 m²

m² 39,56 €

Importo per esecuzione dei lavori € 22.957,00b)
oneri per la sicurezza pari a € 523,78
Importo complessivo dei lavori pari a € 23.480,78
IVA 10% € 2.348,08
importo complessivo paria a € 25.828,86
Condizione di esecuzione: le lavorazioni di cui al punto 2) del determinato dovrannoc)
essere eseguite secondo le impartizioni dirette dal Direttore dei Lavori e nel rispetto delle
norme di sicurezza;
Contabilità dei Lavori a corpo;d)
Stato Avanzamento Lavori: SAL UNICO emesso con il Certificato di Regolare Esecuzione;e)
Termine ultimazione dei lavori: 20 g.n.c.;f)
Modalità di pagamento: atti di liquidazione e successivi mandati e bonifici bancari.g)
Penali per il ritardo: € 200,00 per ogni giorno di ritardo rispetto al termine di cui al puntoh)
f);
Rescissione contratto: Il Comune di San Severino Marche ha facoltà di risolvere in danno ili)
contratto, mediante semplice denuncia, per inadempimento all’impresa CRUCIANELLI
REST EDILE srl – con sede in via Via A. Sacharov n.2 - 4 62029 Tolentino (MC);
Elenco Prezzi Unitari:j)

N
°

4A19001.C

Rivestimento in ceramica monocottura di pasta bianca in piastrelle
ottenute per pressatura, ad uso residenziale, grado di assorbimento
acqua gruppo BIII GL a norma UNI EN 14411, in opera con idoneo
collante, compresi tagli, sfridi e stuccature dei giunti, esclusi pezzi
speciali: 25 x 38 cm:  Rivestimento in ceramica monocottura di pasta
bianca in piastrelle ottenute per pressatura, ad uso residenziale, grado di
assorbimento acqua gruppo BIII GL a norma UNI EN 14411, in opera
con idoneo collante, compresi tagli, sfridi e stuccature dei giunti, esclusi
pezzi speciali: 25 x 38 cm: effetto bugnato tinta unita, spessore 10 mm

m² 51,87 €

104.03.004

Riparazioni e restauri Sigillatura di distacchi di tamponature. Sigillatura
di distacchi di tamponature (tompagni) mediante impiego di malta
elastica iniettata con pistola a cremagliera o a mano previa apertura e
pulizia della lesione. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro
finito.

m

Determinazione dirigenziale n. 499 del 14-07-2017  -  pag. 6  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

5,62 €



Città di San Severino Marche

A23013.
A

Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a
finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e
sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a
spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte:
Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a
finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e
sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a
spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte:
bianca

m² 11,26 €

Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne, compresa
scartavetratura delle parti stuccate:  Stuccatura saltuaria e parziale di
superfici interne, compresa scartavetratura delle parti stuccate: tra il 10
% e il 20% del totale, da valutare al m² per l'intera superficie

m²

7A23013.B

Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a
finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e
sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a
spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte:
Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a
finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e
sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a
spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte:
colorata

m² 11,82 €

4,90 €5A23002.A

Determinazione dirigenziale n. 499 del 14-07-2017  -  pag. 7  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

6



Città di San Severino Marche

76,82 €8

Di stabilire che il presente affidamento si perfezionerà con firma digitale ai sensi dell’art. 1511)
della Legge 241/90, come modificato dal D.L. n.179/2012, convertito con modificazioni nella
legge n. 221/2012, valevole come accettazione integrale di tutte le condizioni ivi contenute.

Di disporre altresì che la presente determinazione venga pubblicata sul sito istituzionale di12)
questo Comune alla Sezione Albo Pretorio online e nella sezione Trasparenza.

Di dare atto che il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di13)
apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

NP.01

SARCITURA DI LESIONI/ANTIRIBALTAMENTO sulle pareti in
laterizio all'interno, previa rimozione dell'intonaco, fino alla muratura
sottostante e l'accurata pulizia; l'abbondante bagnatura delle pareti da
trattare; apposizione di speciale rete costituita da fibre di vetro A.R.
alcali resistente, con contenuto di ossido di zirconio pari al 17%,
pre-apprettate, atte a conferire alla muratura rinforzata un’elevata
duttilità e una ripartizione più uniforme delle sollecitazioni. Il sistema
deve aderire perfettamente al supporto con proprietà meccaniche tali da
provocare sempre la crisi del supporto stesso e non l’interfaccia
supporto - sistema di rinforzo (tipo “Mapei Mapegrid 120) su strato di
malta bicomponente a base di cementi ad alta resistenza, fibre di vetro,
aggregati selezionati in curva granulometrica, additivi speciali e
polimeri sintetici in dispersione acquosa avente impasto
plastico-tissotropico, applicabile sia a cazzuola che a spruzzo, su
superfici orizzontali e verticali in uno spessore di 25 mm per mano. La
malta deve avere elevato valore di adesione e dopo l’indurimento deve
originare uno strato compatto, impermeabile all’acqua ed ai gas
aggressivi dell’atmosfera ma permeabile al vapore. La malta deve
rispettare i principi definiti nella EN 1504-9 (“Prodotti e sistemi per la
protezione e la riparazione delle strutture in calcestruzzo: definizioni,
requisiti, controllo di qualità e valutazione della conformità. Principi
generali per l’uso dei prodotti e sistemi”) ed i requisiti minimi richiesti
dalla EN 1504-3 (“Riparazione strutturale e non strutturale”) per le
malte di classe R2 e malte da muratura in accordo alla EN 998-2 tipo
G-M25. (tipo Planitop HDM maxi-Mapei). La malta deve essere data in
due riprese per complessivi mm 6 di spessore. Su superfici piane e su
spigoli con sagomatura della rete. Sono compresi: la suggellatura con
schegge di mattoni o scaglie di pietra dura, il rifacimento dell'intonaco
interno a finire, il carico, il trasporto e lo scarico, fino a qualsiasi
distanza, del materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro
occorre per dare il lavoro finito. Ampiezza dell'intervento 50 cm a
cavallo della lesione/superficie di contatto con le strutture in c.a.
(travi-pilastri-pareti). E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro
finito.

Determinazione dirigenziale n. 499 del 14-07-2017  -  pag. 8  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

ml



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 14-07-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 14-07-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 21-08-17 al 04-09-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 05-09-17 Il Funzionario

f.to  Barcaioni Marco

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 14-07-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Barcaioni Marco

Determinazione dirigenziale n. 499 del 14-07-2017  -  pag. 9  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 14-07-2017


